
Министерство здравоохранения Кузбасса 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«КУЗБАССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ «КМК») 

 

П Р И К А З 

 

_09.09.2025_                                                                                                 №_400/1_ 

 

 

О создании комиссии  

по переходу с платного обучения на бесплатное 

 

В соответствии с пп. 14 пункта 1 статьи 34 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом  

8 Приказа Минобрнауки России от 28.08.2023 № 822 «Об утверждении порядка 

и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения  

на обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет 

собственных средств организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход 

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических  

и (или) юридических лиц» в целях принятия решения о переходе обучающегося 

с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований либо 

за счет собственных средств образовательной организации,  

в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) 

юридических лиц 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Создать в ГБПОУ «КМК» (г. Кемерово) на 2025/2026  учебный год 

комиссию по переходу с платного обучения на бесплатное (далее – Комиссия)  

в составе: 

Председатель комиссии: 

 Вакутина О.В., заместитель директора по практической подготовке; 

Члены комиссии: 

 Горбунова М.А. – начальник юридического отдела; 

 Курасова Е.А. –  и.о. заведующего учебной частью; 

 Брежнева М.Ю. – заведующий отделением по специальности; 

 Элашвили М.Ю. – заведующий отделением по специальности; 

 Попкова А.А. – заведующий отделением по специальности; 

 Червякова Е.А. – председатель студенческого совета. 



 

Секретарь комиссии: 

 Естелина Е.Н. – ведущий юрист-консульт. 

2. Начальникам филиалов в срок до 12.09.2025 сформировать  

в филиалах комиссии по переходу с платного обучения на бесплатное  

с включением в ее состав представителей студенческих советов и направить 

копии приказов о создании комиссий на официальный электронный адрес 

колледжа info@medical42.ru.  

3. Комиссиям в своей работе руководствоваться приказом директора 

колледжа от 23.08.2024 № 263 «Об утверждении порядка и случаев перехода 

обучающихся ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж» с платного обучения 

на обучение за счет средств бюджетных ассигнований региона либо за счет 

собственных средств организации, в том числе средств, полученных от 

приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых 

взносов физических и (или) юридических лиц». 

4. По результатам заседания Комиссии председателям представить 

протоколы с рекомендациями по переходу на бесплатное обучение и.о. 

директора колледжа и направить их для размещения на официальном сайте. 

5. Сотруднику отдела управления инфраструктурой обеспечить 

размещение протоколов Комиссии на официальном сайте www.medical42.ru  

в подразделе «Переход с платного на бесплатное обучение» раздела 

«Студентам». 

6. Секретарю директора ознакомить с приказом заместителей 

директора, начальников филиалов, заведующих отделениями, иных 

ответственных лиц. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на заместителя директора по практической подготовке Вакутину О.В. 

 

 

 

 

И.о. директора                                                                                       Р.В. Мамедова 

 

http://www.medical42.ru/


Министерство здравоохранения Кузбасса 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«КУЗБАССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

Анжеро-Судженский филиал 

(АСФ ГБПОУ «КМК») 

 

ПРИКАЗ 

               ___08.09.2025___                                                                                          № 777-к 

 

О создании комиссии  

по переходу с платного обучения  

на бесплатное 

 

В соответствии с пп. 14 пункта 1 статьи 34 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом  

8 Приказа Минобрнауки России от 28.08.2023 № 822 «Об утверждении порядка 

и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения  

на обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет 

собственных средств организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход 

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических  

и (или) юридических лиц» в целях принятия решения о переходе обучающегося 

с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований 

либо за счет собственных средств образовательной организации,  

в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) 

юридических лиц 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Создать в АСФ ГБПОУ «КМК» на 2025/2026 учебный год комиссию по 

переходу с платного обучения на бесплатное (далее – Комиссия)  

в составе: 

Председатель комиссии: 

 Парра О.А. - начальник АСФ ГБПОУ «КМК»; 

Члены комиссии: 

 Семина А.В. – заведующий учебной частью; 

 Зизикалова О.Е. – заведующий отделением по специальности; 

 Шамова О.А. – заведующий отделением по специальности; 

 Измайлова У.Р. – председатель студенческого совета. 

Секретарь комиссии: 

 Гизатулина Р.Р. – секретарь учебной части. 



2. Комиссии в своей работе руководствоваться приказом директора 

колледжа от 23.08.2024 № 263 «Об утверждении порядка и случаев перехода 

обучающихся ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж» с платного 

обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований региона либо 

за счет собственных средств организации, в том числе средств, полученных от 

приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых 

взносов физических и (или) юридических лиц». 

3. Гизатулиной Р.Р. по результатам заседания Комиссии  представить 

протокол с рекомендациями по переходу на бесплатное обучение начальнику 

филиала  и направить их для размещения на официальном сайте. 

4. Секретарю-машинистке Сухих Т.А. ознакомить лиц, указанных в приказе, 

под роспись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    Начальник филиала                                                                              О.А. Парра 

 

 

 

 

 

 

 

 



Министерство здравоохранения Кузбасса 
Государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение 

 «КУЗБАССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

Беловский филиал 

(БФ ГБПОУ  «КМК») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29.08.2025г.         №   352с  

 

О создании комиссии по переходу 

 с платного обучения на бесплатное 

 

В соответствие с п. 14 ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России от 

06.06.2013 № 443 «Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования, с платного обучения на бесплатное», Положения «О 

порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального, с платного обучения на бесплатное», 

утвержденного приказом директора ГБПОУ «КМК» от 25.08.2023 № 395 (далее - 

Положение) и в целях принятия решений о переходе студентов с договорной 

формы обучения на бюджетную 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на 2025/2026 учебный год комиссию по переходу студентов с 

договорной формы обучения на бюджетную (далее - Комиссия) в Беловском 

филиале ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж»: 

Председатель комиссии: 

Чеснокова Инна Васильевна – начальник филиала. 

Члены комиссии: 

Брежнева Алена Анатольевна – заместитель начальника по воспитательной 

и социальной работе; 

Бочарова Ольга Владимировна – заведующий отделением по 

специальности; 

Карнаухова Оксана Васильевна – заведующий учебной частью; 

Кузнецова Елена Ивановна – социальный педагог; 

Секретарь комиссии: 

Бочарова Ольга Владимировна – заведующий отделением по 

специальности. 

2. Комиссии проводить рассмотрение поступающих заявлений 2 раза в год:  

до 29 сентября 2025 г. и 15 января 2026 г. В исключительных случаях 

рассмотрение заявлений проводится Комиссией по мере необходимости. 

3. Заведующему отделением по специальности в 5-ти дневный срок с 

момента поступления заявления рассматривать, визировать и передавать 



заявление студента в Комиссию с прилагаемыми к нему документами, а также 

информацией, содержащей сведения: о результатах промежуточной аттестации 

студента за два семестра, предшествующих подаче им заявления о переходе с 

договорной формы обучения на бюджетную; об отсутствии дисциплинарных 

взысканий; об отсутствии задолженности по оплате обучения. 

4. Председателю Комиссии провести заседания Комиссии в сроки, 

установленные в п. 2 Приказа. 

5. По результатам заседания Комиссии передать директору ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» протоколы с рекомендациями о переходе 

студентов с договорной формы обучения на бюджетную и направить их для 

размещения на официальном сайте www.medical42.ru в срок, установленный 

Приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 № 443. 

6. Секретарю Комиссии ознакомить с Приказом членов Комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник филиала        И.В. Чеснокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бочарова О.В. 

http://www.medical42.ru/


 

Министерство здравоохранения Кузбасса 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«КУЗБАССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

Ленинск-Кузнецкий филиал 

                                                         (ЛКФ ГБПОУ «КМК»)____________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«_10__»__сентября______2025г                                                                                №____469_____ к                                                               

 

О создании комиссии  

по переходу с платного обучения на бесплатное 

 

 В соответствии с пп. 14 пункта 1 статьи 34 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом  

8 Приказа Минобрнауки России от 28.08.2023 № 822 «Об утверждении порядка и случаев 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования, с платного обучения  

на обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов 

субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств 

организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе средств, полученных 

от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов 

физических  

и (или) юридических лиц» На основании приказа директора колледжа от 23.08.2024 № 263 «Об 

утверждении порядка и случаев перехода обучающихся ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований региона 

либо за счет собственных средств организации, в том числе средств, полученных от приносящей 

доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) 

юридических лиц» В целях принятия решения о переходе обучающегося с платного обучения на 

обучение за счет средств бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств 

образовательной организации,  

в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Создать в ЛКФ ГБПОУ «КМК» на 2025/2026 учебный год комиссию по переходу с 

платного обучения на бесплатное (далее – Комиссия)  

в составе: 

Председатель комиссии: 

 Черноскутова Н.В., начальник; 

Члены комиссии: 

 Пасихин Д.А. – заведующий учебной частью; 

 Лапшина О.Н. – заведующий отделением по специальности; 

 Оганян Д.С. -  председатель студенческого совета. 

 

Секретарь комиссии: 

 Капитоненко Н.А. – секретарь 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                             Н.В. Черноскутова  



Министерство здравоохранения Кузбасса 

Новокузнецкий филиал 

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения   

«КУЗБАССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 (НФ ГБПОУ «КМК») 

 

ПРИКАЗ 

 

«_01_»_____09______2025                       №_686к_ 

 

О создании комиссии    

по переходу с платного обучения 

на бесплатное  

 

В соответствии с п.п. 14 пункта 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 8 Приказа Минобрнауки 

России от 28.08.2023 № 822 «Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования, с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 

либо за счет собственных средств организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и  (или) юридических лиц», 

в целях принятия решения о переходе, обучающегося с платного обучения на обучение за 

счет средств бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств образовательной 

организации, в том числе от приносящей доход деятельности, добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических и  (или) юридических лиц, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на 2025/2026 учебный год комиссию по переходу с платного на 

бесплатное обучение (далее-комиссия) в Новокузнецком филиале ГБПОУ «КМК»: 

Председатель комиссии: 

- Наливайко С.В. – начальник Новокузнецкого филиала. 

Члены комиссии: 

- Лапотько Л.А. – заведующий учебной частью; 

- Жукова В.В. – заведующий отделением; 

- Сакаева К.В. – заместитель начальника по воспитательной, социальной работе; 

- Лабунская Е.Д. – социальный педагог 

- Никушенкова У.А. – председатель студенческого совета. 

Секретарь комиссии: 

- Пироженко Ю.Ю. – заведующий отделением. 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться приказом директора колледжа от 

23.08.2024 № 263 «Об утверждении порядка и случаев перехода обучающихся ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» с платного обучения на обучение за счет средств 

бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств образовательной организации, 

в том числе от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых 

взносов физических и (или) юридических лиц». 

3. По результатам заседания Комиссии представить протокол с рекомендациями 

по переходу на бесплатное обучение директору колледжа и направить его для размещения 

на официальном сайте. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник филиала                                                                                               С.В. Наливайко 
 

Ю.Ю. Пироженко 



 

 

Министерство здравоохранения Кузбасса 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

  «КУЗБАССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»  

Прокопьевский филиал 

 (ПФ ГБПОУ «КМК») 

 

П Р И К А З 

 

____03.09.2025___________       №_____544___________ 

  
О создании комиссии по переходу  

с платного на бесплатное обучение 

 

В соответствии с пп.14 пункта 1 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пунктом 8 Приказа Минобрнауки России от 28.08.2023 № 882 

«Об утверждении порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет средств 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов либо за 

счет собственных средств организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе 

средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых 

взносов физических и (или) юридических лиц», и в целях принятия решения о переходе обучающегося с 

платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований либо за счет собственных 

средств образовательной организации, в том числе средств, полученных от приносящей доход 

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать на 2025-2026 учебный год комиссию по переходу с платного обучения на 

бесплатное  (далее – Комиссия) в ПФ ГБПОУ «КМК» в составе: 

Председатель Комиссии: 

Волкова И.Н. – начальник ПФ ГБПОУ «КМК». 

Члены Комиссии: 

       - Коновалова Н.А. – заведующий учебной частью; 

         - Балобанова С.А. – заведующий отделением; 

- Михайленко Е.В. - заведующий отделением; 

- Лаптева Л.Е. – председатель МОП ОПД; 

- Петрова П.С. - председатель студенческого совета. 

Секретарь Комиссии: 

Балобанова С.А. – заведующий отделением. 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться приказом директора ГБПОУ «КМК» от 

23.08.2024 №263 «Об утверждении порядка и случаев перехода обучающихся ГБПОУ «Кузбасский 

медицинский колледж» с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований 

региона либо за счет собственных средств организации, в том числе средств, полученных от 

приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) 

юридических лиц». 



 

2 

 

3. По результатам заседания комиссии председателю Комиссии  представить и.о. директора 

колледжа протоколы с рекомендациями по переходу на бесплатное обучение и направить  их для 

размещения на сайте www.medical42.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   

 

 

Начальник филиала                                 И.Н. Волкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.medical42.ru/

